РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2013г
                               с.Бородино                                             № 42-п

О внесении дополнения в постановление администрации Бородинского сельсовета от 28.05.2012г № 15-П « Об утверждении примерного положения об оплате труда работников МБУК « Бородинская централизованная клубная система»

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 28.09.2012 №488-п «О внесении изменений  в постановления Правительства Красноярского края по вопросу оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Бородинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.Внести в постановление администрации Бородинского сельсовета  от 28.05.2012 № 15-П, следующие изменения:

В преамбуле слова « О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений» заменить словами «О системах оплаты труда работников краевых государственных  учреждений»

В примерном положении об оплате труда работников ,краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры  Красноярского края:

в  пункте 1.1 слова« О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений» заменить словами «О системах оплаты труда работников краевых государственных  учреждений»

Пункты 2.1.,2.2., 2.3, 2.4., 2.5. раздела II «МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ   ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП И ОТДЕЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ»

приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":

	должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Должности     работников

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена"

	(балетмейстер, дирижер, режиссер, концертмейстер, хормейстер, ведущий методист, методист, художник, руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, ди – джей, аккомпаниатор, культорганизатор, заведующий сектором
	 3185  руб0лей

	должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  культуры, искусства  и кинематографии ведущего звена"

	главный библиограф, библиограф, главный библиотекарь, библиотекарь, методист, редактор, программист, художник
	 4293 рублей

	должности,  отнесенные к ПКГ  "Должности  руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	зав. филиалом, зав. отделом
	 5605 рублей

«2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":

	профессии,  отнесенные  к  ПКГ "Профессии   рабочих  культуры, искусства и кинематографии первого уровня"
	 2218 рубля

	профессии,  отнесенные  к  ПКГ "Профессии   рабочих  культуры, искусства и кинематографии второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	 2258 рублей

	2 квалификационный уровень
	 2754 рублей

	3 квалификационный уровень
	 3026 рублей

	4 квалификационный уровень
	3646 рублей

«2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	 2258 рублей

	2 квалификационный уровень
	 2382 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	 2505 рублей

	2 квалификационный уровень
	 2754 рублей

	3 квалификационный уровень
	 3026 рублей

	4 квалификационный уровень
	 3819 рублей

	5 квалификационный уровень
	 4314 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	 2754 рублей

	2 квалификационный уровень
	 3026 рублей

	3 квалификационный уровень
	 3322 рублей

	4 квалификационный уровень
	3993 рублей

	5 квалификационный уровень
	 4662 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня"
	1 квалификационный уровень
	 5010 рублей

	2 квалификационный уровень
	5804 рублей

	3 квалификационный уровень
	 6250 рублей

«2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	 1940 рублей

	2 квалификационный уровень
	 2032 рублей

	должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	 2258 рублей

	2 квалификационный уровень
	 2754рублей

	3 квалификационный уровень
	 3026 рублей

	4 квалификационный уровень
	 3646 рублей

«2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	художественный руководитель

	5605 рублей

	режиссер

	5605 рублей

2.Постановление вступает в  силу через 10 дней после его официального опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 октября 2013 года, за исключением абзацев второго, четвертого пункта один настоящего постановления.

Абзацы второй, четвертый пункта один настоящего постановления вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования в газете «Голос времени» , но не ранее вступления в силу Закона края  « О внесении изменений в Закон Красноярского края «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений» и признании утратившими силу отдельных законов края», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2013 года.
     Глава сельсовета                                                                      В.А.Грушкин